

Bilaga 5g

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2019

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Belysning av yogapaviljong i Vasaparken
Sökt belopp:
150 000kr

Sökande nämnd	Medverkande nämnd
Norrmalms stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Therese Rosén	
Telefon	Telefon
08-509 09 304	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
therese.rosen@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Norrmalms stadsdelsförvaltning söker investeringsmedel för utförande av trygghetshöjande belysning. Förvaltningen har stämt av insatsen med trafikkontoret som ansvarar för övrig stolpbelysning i parken och fått ett godkännande.	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?

1. Yogapaviljongen är ett medborgarförslag som är planerad att byggas under 2020. För att paviljongen ska kunna användas i större utsträckning och inte bli ett tillhåll för övernattnings så behöver byggnaden få en belysning. Syftet är att göra Vasaparken tryggare under dygnets mörka delar och attrahera flera målgrupper till parken.

Målet är att medborgarförslaget med yogapaviljongen ska ges en belysning som gör platsen till ett välkommet tillskott till parken och som ökar genomströmningen av människor till delar av utanför huvudstråken även då det är mörkt utan att bli ett otrevligt tillhåll.

- 1.1 Platsen för där paviljongen är tänkt att ligga är på en kulle i en lugnare del av Vasaparken. Gångvägar leder upp till kullen där det finns sittplatser. Här finns också flera stora uppvuxna träd, och det är möjligt att passa in en paviljong mellan träden. Då platsen ligger strax utanför parkens huvudstråk och på en höjd så kan den upplevas lite avsidat vilket är positivt då paviljongen är avsedd som plats för lugna aktiviteter och kontemplation. Nackdelen med att platsen är avsidat kan dock riskera att göra paviljongen attraktiv som tillhåll nattetid för övernattnings vilket förvaltningen önskar begränsa.

Den närbelägna parkleken i Vasaparken har haft problem med att personer har övernattnat under utskjutande tak och påtalat önskemål om att stadsdelsförvaltningen bör riva dessa. Efter upprustningen av Vasaparken 2003 har parken haft en förhållandevis låg aktivitet av bosättningar och droghandel men fältassistenter har observerat en tendens till att kriminella aktiviteter har ökat under de senaste åren.

Förvaltningen vill tillmötesgå medborgarförslag som är i enlighet med Norrmalms parkplan att det är det angeläget att kunna tillskapa rofyllda platser i den intensiva stadsmiljön. Men ser också att belysningen är ett nödvändigt tillägg för att paviljongen ska bli ett fint inslag i parken och där tryggheten är god.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Parkbesökare, yogautövare och personer som praktiserar andra lugna aktiviteter.

Enligt Centrum för idrottsforskning (<https://idrottsstatistik.se>) som samlar statistik från Riksidrottsförbundet, Statistiska Centralbyrån och Folkhälsomyndigheten är yoga på nionde plats bland Sveriges tio populäraste idrotts- och motionsaktiviteter, sett till antalet regelbundna utövare mellan 6-80 år.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här.

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Platsen är i Vasaparkens nordöstra del, på en kulle med utsikt mot Odengatan. Vid byggnation ska belysning integreras i paviljongen där armaturen sätts högt upp i konstruktionen för att inte göra det möjligt att täcka för ljuset.

Förvaltningen har stämt av insatsen med trafikkontoret som ansvarar för övrig stolpbelysning i parken och fått ett godkännande.

Insatsen att bygga yogapaviljongen är från början ett medborgarförslag.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

En ny lugn mötesplats på en tidigare enslig plats mitt i staden. Yogautövning är populärt bland kvinnor där belysningen kan göra det tryggare för dem att utnyttja paviljongen även då det är mörkt.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Förvaltningen kommer att ha löpande kontakt med fältassistenter samt med personal i den närbelägna parkleken för att stämma av hur den upplevda tryggheten bedöms vara.

Yogapaviljongen kommer att finnas med på stadens webbplats och när den öppnas kommer det att anslås i lokaltidningen samt på förvaltningens Facebook-sida.

Uppföljning och slutredovisning genomförs i tertiärrapporter och verksamhetsberättelse under 2020.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Projektet leds av ansvarig landskapsarkitekt på parkmiljöavdelningen norra innerstaden, Norrmalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningens årsentreprenör anlägger yogapaviljongen.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Planering: våren 2020

Genomförande: hösten 2020

Uppföljning och slutredovisning genomförs i tertialrapporter och verksamhetsberättelse under 2020.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Ljusdesigner (projektering, provbelysning, justering): 40 000

Schaktarbeten: 60 000

Material, ledningsdragning och installation: 50 000

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Byte av trasig armatur. Kostnad regleras inom gällande parkdriftsavtal.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Yogapaviljongen har stadsdelsnämnden tagit beslut om att uppföra. Att i samband med denna byggnation, redan i tidigt stadie ta med belysning skapar både en genomtänkt ljusgestaltning som harmonierar med platsen och skapar ökad trygghet.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.